AOMNlfllAÇAO M IBUUAOOI

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira.s/ne- Fone: (051) 711 -2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruzdo Sul - RS

DECRETO N° 4.359, de 15 de setembro de 1995.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade
com o item 1, do artigo 4o, da Lei n° 2.683, de 12-12-94 e artigo 4o, da Lei n° 2.684, de
12-12-94,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES.OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.16915751.084 -Abertura, Pavimentação, canalização e Retificação de Ruas
4.1.1.0 - Obras e Instalações (404) R$ 75.000.00

Soma R$ 75.000,00

ARTIGO 2a - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.03070431.074 - Equipamentos para os Serviços e Obras da SMTOV
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (389) R$ 25.000,00

1401.16885341.080 -Aquisição de Equipamentos para Equipes Especiais
4.1.2.0 - Equipamentos e Materiail Permanente (396) R$ 50.000.00

Soma R$ 75.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO
Município a\^^^^^^^^^^mi^^^^m^m__

~3a Cruz do Sul
Gente em ação.

•

RegistreVse

Secretário Munici

£3
ADMWHH1AÇAO Of H»UUADO«

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira,s/n8 - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruzdo Sul - RS

Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.084 - Abertura, Pavimentação, Canalização e Retificação de Ruas
155 - Av. Deputado Euclides N. Kliemann - continuação da pavimentação

(VB) R$ 25.000,00
156 - Rua Victor Frederico Baumhardt/Estrada Dona Carlota - trecho

entre a BR/471 (50.0002) R$ 50.000.00
Soma R$ 75.000,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.074 - Equipamentos para os Serviços e Obras da SMTOV
18 - Máquina de Bloquetes (1) R$ 25.000,00

PROJETO 1.080 - Aquisição de Equipamentos para Equipes Especiais
89 -Equipamentos de precisão, móveis, máquinas de escrever,

calculadoras, veículos, aparelhos e equipamentos para prospecção,
equipamentos e utensílios de escritório, livros e outros equipamentos
e materiais permanentes (VB) R$ 50.000.00
Soma R$ 75.000,00

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de setembro de 1995.

pra-se

ração

dr^m\0%gu;lherme h
/ Prefettô^Municipal de

Sarjte Cruz do Sul-RS

Cruz do Sul
Gente em ação.